
NEHODOVOST  ŘIDIČŮ  NÁKLADNÍCH  AUTOMOBILŮ 

                            A  MOTOCYKLŮ   V ROCE  2011 

 
  ZÁVAŽNOST  NEHOD  =  počet usmrcených osob připadajících na 1.000 nehod 

 

  ROK 2011: 
Druh vozidla Závažnost 

    nehod 

MOTOCYKL   28,1 

MALÝ MOTOCYKL  (do 50 cm
3
)   25,6 

OSOBNÍ AUTOMOBIL   11,7 

AUTOBUS   11,2 

NÁKLADNÍ AUTOMOBIL s návěsem   10,1 

NÁKLADNÍ AUTOMOBIL  sólo    9,4 

NÁKLADNÍ AUTOMOBIL s přívěsem    5,5 

 

  Nejhorší ukazatel je u motocyklů, kde na 1 tisíc nehod připadá 28,1 usmrcených osob. 

Průměrná hodnota tohoto ukazatele v České republice v roce 2011 byla 9,41 usmrcených osob 

na 1 tisíc nehod a byla o 0,56 usmrcených osob méně než v roce 2010. 

 

NEHODY MOTOCYKLŮ: 

 
Motocykly 

objemová třída 

Počet 

nehod 

Rozdíl nehod Počet 

usmrcených 

Rozdíl 

usmrcených 

Závažnost 

nehod 

do 150 cm
3
  202 méně o 48      5        0    24,8 

160 – 450 cm
3
  193 více o 61      4 méně o 1    20,7 

460 – 850 cm
3
  565 více o 72     14 méně o 11    24,8 

860 – 1250 cm
3
  386 více o 61     16 méně o 6    41,5 

nad 1260 cm
3
  100 více o 10      2 méně o 3    20,0 

Celkem 1.446 více o 156     41 méně o 21    28,4 

 

Závažnost nehod u řidičů motocyklů je více než dvojnásobná, než u řidičů osobních 

automobilů. 

 

NEHODY ŘIDIČŮ NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ  podle hmotnosti. 

 
Nákladní automobily 

hmotnostní třída 

Počet 

nehod 

Rozdíl  

nehod 

usmrceno Rozdíl 

usmrcených 

Rozdíl 

usmrc. v % 

do 3,5 tuny 4.337 méně o 207    40 více o 7 +  21,2 % 

3,6  až  7,5 tuny    983 méně o 55    11 méně o 3 -  21,4 % 

7,6  až  11,9 tuny 1.095 méně o 87     6 méně o 5 -  45,5 % 

nad  12 tun 2.999 méně o 481    30 méně o 4 -  11,8 % 

nezjištěno    120 méně o 14     0 méně o 1 - 100,0 % 

Celkem 9.534 méně o 844    87 méně o 6 -   6,5 % 

z toho NA nad 3,5 t 5.077 méně o 623    47 méně o 12 -  20,3 % 

 
Zdroj: zpracováno podle celoroční statistiky Ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia ČR. 

 

 


